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Til Justiskomitéen, 

        20.10.2023 

Statsbudsjett 2024: Høringsinnspill fra Parat politiet 
Parat politiet ser positivt på at Regjeringen i sitt forslag legger opp til 
kompensasjon av forventet prisstigning, men mener at det er ikke er tilstrekkelig. 
Hva vi ser er i realiteten er et strammere budsjett for politiet. Statsbudsjettet, 
slik det foreligger, gir ikke politimestre handlingsrom til å hindre den 
nedbemanningen de har varslet. 
 
Det er gledelig å se at det nå foreslås å utrede et etterforskningsstudium ved 
Politihøgskolen, noe vi i Parat politiet har tatt til orde for lenge. Det kan bli et 
godt supplement til det som kanskje er verdens beste politiutdanning ved å 
invitere inn tverrfaglighet i politiet. Ulike impulser vil forme en ny kultur i etaten. 
Rekruttering og stabilitet er en kjent utfordring i etterforskningsmiljøet, og vi tror 
studiet kan bli en del av løsningen.  Studiet vil også spare arbeidsgiver utgifter til 
etterutdanning. 
 
Vi ønsker særlig å løfte frem kuttene i Kripos, og prioriteringen av midler til å 
åpne flere passkontor. 
 
I lys av de mange rettssikkerhetsskandaler Norge har hatt de siste årene, 
fremstår det underlig for Parat politiet at Regjeringen foreslår kutt i Kripos. Etter 
vår mening anerkjenner ikke Regjeringen i budsjettsammenheng i tilstrekkelig 
grad Kripos sin rolle som spydspissen i norsk politi. Kripos investerer i et 
kriminalteknisk laboratorium samtidig står de ovenfor økende utgifter og 
galopperende lisensutgifter. Uten ekstrabevilling må Kripos foreta betydelig kutt 
i egen drift. Dette vil alle politidistrikt kjenne uheldige konsekvenser av. Om det 
ikke økes midler til Kripos over statsbudsjettet mener Politiet det vil svekke 
politiets evne til kriminalitetsbekjempelse, og svekke rettssikkerheten.  
 
Parat politiet er uenig med forslaget om å opprette 14 nye passkontor. Dette 
forslaget gambler med den høye kvaliteten utstedelse av pass og ID-kort som er 
nødvendig. Rett id til rett person spiller en rolle for nasjonal sikkerhet. Vi 
anbefaler at dette vurderes på nytt. Parat politiet foreslår å heller styrke 
passbussene; et tilbud som har vært av stor suksess. 
 
Jojo-finansieringen av politiet er belastende for politidistriktene og særorganer, 
og begrenser mulighetene til å levere på politiske målsettinger. Derfor har vi 
sammen med andre fagforeninger i politiet levert et fellesutspill til statsråden 
som tar til ordet for en langtidsplan for politiet. Langtidsplanen mener vi må 
være basert på faglige råd, og med klare ambisjonsnivå som besluttes politisk.  
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